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KESHILLI QARKUT SHKODER

KRYETARI

VENDIM

Nr._)o Daté 5, 0f.2020

“MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2021-2023, PER KiiSHILLIN E QARKUT SHKODER”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 05.08.2020, pasl dégjoi materialin e paraqitur
nga Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit, me propozim t€ Kryetarit t€ Keshillit t& Qarkut Shkodér
“Mbi miratimin e Tavaneve Pérfundimtare t& Programit Buxhetor Afatmesem 2021-2023”,
bazuar né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015”Pér Vetéqgeverisjen vendore” neni 76, neni 77 pika
dh) dhe pika n) neni 78 pika 1 dhe pika 3. Ligjit nr.68/2017”P&r Financat ¢ vetégeverisjes
Vendore”, nenin 37. Udh&zimit plotésues Nr.27, daté 10.07.2020 “Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor 2021-2023”, shkresés nr 13034/1, dat&€ 10.07.2020, protokolluar me
nr. 315, datg& 16.07.2020. Neni 12,13,15 i “Rregullores pér organizimin dhe Funkionimin e Ké&shillit

t&¢ Qarkut Shkodér”. Aktin Normativ Nr.03 date 15.03.2020 konkretisht neni 5, p&r vendimarrjen e
organeve kolegjiale gjaté€ gjendjes s€ infeksionit Covid-19.

Duke marré shkas nga situata e krijuar nga pandemia Covid-19, mbledhja e rradhé&s e Ké&shillit t&
Qarkut Shkodér u zhvillua online népé€rmjet platformé€s Zoom, pas dikutimit nga anétarét né

perfundim t& progesit t€ votimit i cili u realizua 1 hapur, Miratohet me 14 vota pro, 0 kundra 0
abstenim., |

VENDOSI:

1. T& miratojé Tavanet Pérfundimtare t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2021-2023, pér c¢do
‘ program.

2. Pé&rzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Ké&shillit t& Qarkut Shkodér.

' 3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes s& tij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER

DREJTORIA E FINANCES & BUXHETIT
Shkodér me 04, 0%,2020

RELACION

“Mbi miratimin tavaneve Pérfundimtare té Programit Buxhetor Afatmesém 2021-2023,pér
Késhillin e Qarkut Shkodér”

N& zbatim t& Udh&zimit plot&sues Nr.27, daté 10.07.2020 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2021-2023”, shkresés nr 13034/1, daté 10.07.2020”dé&rgohet udhézimi
plotésues Pér pérgatitjen e PBA-sé 2021-2023”, protokolluar me nr. 315, daté 16.07.2020, bazuar
né vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t€ t€ ardhurave dhe né€ viler&simet afatmesme té
transfertave, kemi pérgatitur dhe po paragesim pér miratim tavanet pérfundimtare t&é
shpenzimeve per Programin Afatmesém Vendor 2021-2023, n€ nivel programi.

Raporti i vlerésimit dhe parashikimit t€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve pérmban t& dhéna :

a) Dy vitet para vitit buxhetor dhe konkretisht fakti i vitit 2018 dhe 2019.
b) Vitin buxhetor 2020,

¢c) Tre vitet e ardhshme buxhetore dhe konkretisht pér vitin 2021,2022 dhe 2023 ku
jan€ pércaktuar tavanet e shpenzimeve duke u nisur nga vlera absolute e miratuar

n€ udh€zimin e lartp€rmendur pér shumén e transfertés s& pakushtézuar pér vitet
respektive buxhetore.

Metodologjia e pérdorur pér parashikimet e té ardhurave

Duke u nisur nga kuadri ligjor, t& ardhurat q& Késhillat € Qarqeve mund t& arké&tojng, jané tarifat
per shérbimet q€ kryhen pér konfirmime hartash, nxjerrje dokumentash arshivore dhe tarifa pér
shérbime t& kryera nga funksioni i deleguar DAMT. '

Parashikimet e kétyre t€ ardhurave jané ber& bazuar né t& ardhurat fatike t& vitit t& fundit
kalendarik dhe né& krijimin e mundésive pér rritjen e tyre, bazuar né kuadrin ligjor né& fuqi.
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i Makroekonomik e fiskal p&r periudhén 2021-2023, i miratuar me VKM nr.53.daté
020, pér Késhillat e Qargeve, si njési e nivelit t& dyté t& qeverisjes vendore, &shté shumé 1

e antarésisé sé bashkive pé€rbérése t& Qarkut Shkodér, megjith€se zené pjesén me t& madhe
£ ardhurave totale te KQSh, megéncse vendoset nga bashkité me vendim t& Késhillit Bashkiak,
s vendosur duke paré tendencén e viteve t& fundit dhe t& ardhurat faktike nga kuota e

jan . . . . . .
anétarésisé past megjithése kjo kuote planifikohet n& buxhetet ¢ bashkive, nuk mblidhen té
huarat nga bashkite dhe si pasojé nuk b&hen veprimet ekonomike pér transferoherimin e saj

prané KQSH.

ard

Sic shihet ne tabelen q€& p&€rmban t&€ dhénat pér parashikimet atatmesme t€ te ardhurave pér vitin
1018 fakti i t& ardhurave nga kuota e anétar&sisé ka qené& 10,000 mijé lekg, t& ardhura kéto t&€
planifikuara nga Bashkia Shkod&r dhe dhen€ m& miratim keshilli me destinancion KQShkodér.

Planifikimi i kuotés s& antagsisé nga bashkité e garkut Shkodér , pér vitin 2019 eshte n& masen
2,840 mijé 1eke ose 80% me i ulét se né vitin 2018 dhe i realizuar 7% e planifikimit.

Planifikimi i kuotés s& antar&sisé nga bashkité e qarkut Shkodér, pér vitin 2020 &shté béré bazuar
né VKB-t& e Bashkive t& qarkut Shkodér dhe konkretisht shuma 2,140 mij& leké.

Planifikimi i kuotés s& antarésisé nga bashkité e qarkut Shkodér, pér vitet 2021-2023 &shte béré

bazuar n& planifikimin e vitit 2020 e n¢ krahasim me tavanet pergatitore, duke konsideruar
situatén e krijuar nga pandemia Covid 19, t& atdhuarat nga kuota e antarésisé s€ qarkut jane zbritur
nga 2500 mijé 18ké q& ishin planifikuar, n& 2000 mijé leké& pér ¢do vit buxhetor.

a) Analiza e efektevé té politikave fiskale .

K&shilli i Qarkut Shkodér, bazuar n€ 1lojin e t€ ardhurave g€ mund t€ arké&tojné€ si¢ jané tarifat pér
shérbimet q& kryhen pér konfirmime hartash, nxjerrje dokumentash arshivore dhe tarifa pér
shérbime t& kryera nga funksioni i deleguar DAMT, politikat ¢ reja fiskale, nuk kan& dhéné efekt
tek tarifat e planifikuara te t€ ardhurave.

Nég tabelen PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE, paraqiten te ardhurat e planifikuara sipas

llojit te tyre per, vitin buxhetor, faktin e t€ ardhurave per dy vitet € méparshme buxhetore dhe 3
vitet e ardhshme buxhetore, 2021-2023. '

b) Analiza e rrisqeve dhe masat pér pérballimin e tyre.

Nisur nga kuadri ligjor i t& ardhurave , KQShkodér bén planifikimin e tyre né ményré t& tillé qé t&

mos keté efekt negativ n& pérmbushjen e funksioneve dhe ushtrimin e kompetencave té cilat jang
t€ sanksionuara né ligjin “Pér vetéqeverisjen vendore”

Pesha specifike e t€ ardhurave t& planifikuara dhe té realizuara né raport me té ardhurat totale
nga burimet e tjera pé&r Kqshkodér eshté shumé e voggl.
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né vlerésimet dhe parashikimet afatmesme {€ t€ ardhurave t&€ miratuara si dhe né transfertat
ONiz-uara t& pércaktuara né vieré absolute n&é Udhé&zimin nr.27, daté 10.07.2020 té

@ <& Financave, i protokolluar n& institucionin ton& me nr.315, daté 16.07.2020, jang

er ti? dhe i paragesim pér miratim tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve p&r PBA-n& 2021-
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programet pér & cilat do t€ pl
sipas IPF, do t&€ jen¢t;

1. I-Programi Organet Ekzekutive dhe Legjislative (Planifikim, menaxhim, administrim).
Progr.1a- Programi 01110

J!

ivel programi.

anifikohen shpenzimet buxhetore pér tre vitet ardhshme 2021-2023

Progr.le- Programi 01160, DAMT, funksion i deleguar

2. 8- Programi Rrjeti Rrugor
Progr. 8a- Programi 04520

3. 9- Programi Zhvillimi i Turizmit
Progr. 9b- Programi 04760

4. 16- Programi Furnizimi me uje
Progr.16 a Programi 06330

5. 26- Programi Pérfshirje sociale
Progr.26b Programi 10460

Ne tabelen e bashkangjitur t& tavaneve t& PBA-s& 2021-2023, jan& pasqyrur limitet € shpenzimeve
te ndara sipas programeve buxhetore spas IPF.

Edhe ne vendosjen e tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve sipas programeve vazhdojne te mbeten
prioritite investimet e nisur pérr ujésjellésin e Muriganit dhe Rikonstruksioni i Rrugés Bardhaj-

Rrenc si dhe investimet per te cilat do t€ propozohen nga anétarét e Késhillit t& Qarkut dhe
Kryetarét e Bashkive t&€ qarkut Shkodé€r sipas prioriteteve t& vendosura dhe t& miratuara né KB-té

respektive.

Né vitin Buxhetor 2020, Ministria € Shendetsis€, ka akorduar fonde n& shumé 2,468 mijé leké pér
shtépine familje Facibeni. Meqe kjo &shté Transferte e Kushtézuar dhe ky &shté viti i par€ g€ na
akordohen fonde pér kété shtépi familje, pér 3 vitet e ardhshme nuk kemi béré planifikim né kété
program.

N¢ ndryshim nga transferta e planifikuar n& udhézimin plotésues nr.10, daté 28.02.2020 \”Pé&r
pergatitjen e Programit Buxjetor Afatmesém Vendor 2021-2023” dhe miratutuar me vendimin e
Késhillit t€ Qarkut shkodér nr.8, daté 26.03.2020 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& PBA-sé
2021-2023 e raportin pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave”, né kéte

Udhézim ka ndryshuar shuma e Transfertés s& Pakushtézuar e planifikuar pér KQShkodér sipas
viteve dhe pérkatsisht;

Transferta e vitit 2021 ka qené planifikuar 61,709 mijé lekg, behet 56,566 mij€ lekeg,
Transferta e vitit 2022 ka gené planifikuar 66,851 mij€ lekg, beéhet 61,708 mijé leks,

Iransterta e vitit 2023 ka gené planifikuar 68,908 mij€ leké, béhet 64,794 mijé leks
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1&‘?‘ k ogrami Organet Ekzekutive dhe Legjislative (Planifikim, menaxhim, administrim).
» & Progr.1a- Programi 01110

J
[
Ky program périshin Pragramin 1a (01110), planifikimin, menaxhimin e administrim pér

2dministratén e institucionit tone, per te mundesuar pérgatitjen, zhvillimin dhe zbatimin e
politikave sipas kuadrit ligjor ne fuqi.

N& kéte program, si¢ shifet ne tabelén e tavaneve, pérfshihen shpenzimet pér paga dhe sigurime
shogérore per vitin respektiv 2020 si dhe per 3 vitet € ardhshme 2021-2023.

N& shpezimet korrente , pasqyrohen tavanet e shpenzimeve pér shpenzimet operative, art.602,
transfertat e brendshme, ato sipas VKM-ve dhe sipas VKQ-se,art.604, shpenzimet per transtertat e
jashtme art. 605 si dhe transfertat per individet art.606. Dhe keto jane t€ pasqyruara per vitin
buxhetor 2020 si dhe pér 3 vitet e ardhshme 2021-2023.

N& shpenzimet kapitale t& kétij Programi, pér vitin 2020, jan¢ pasqyruar vlera 200 mij€ leké e
planifikuar pér paisje e orendi zyre dhe vlera 2,140 mijé leka e planifikuar pér investimin “Varrezat

publike t& gytetit Puke”.

T& ardhurat e planifikuara nga kuotat vjetore t€ qarkut n& k&ét€ program, t& cilat jané rreth 2,000
mijé lek& pér secilin vit buxhetor, jan& planifikuar per kété investim dhe pjesa tjeter pér paisje

zyrash.
Progr.le- Programi 01160, DAMT, funksion i deleguar

Pragramin le (01160), planifikimin, menaxhimin ¢ administrim p&r DAMT, funksion 1 deleguar
prané institucionit tone, per tc cilin akordohen fondet nga Ministria e Brendshme me transferte té
kushtézuar, t& detajuara pér paga, sigurime shoqérore dhe shpenzime operative pér 6 punonjésit €

ké&saj strukture.

f 2. 8- Programi Rrjeti Rrugor
Progr. 8a- Programi 04520

N& tabelén e tavaneve, pér kété program, jan€ pasqyruar investimet e planifikuara n€ buxhetin e
vitit 2020 si dhe nje shume e planifikuar per vitin 2023, meqe prioritet i €shté dhéné investimit t&
Ujésjellgsit t&¢ Muriqanit, Bashkia Shkodeér.

| 3. 9- Programi Zhvillimi i Turizmit
J | - Progr. 9b- Programi 04760

J Mege né vitin aktual kemi planifikuar fonde pér nje projekt qe e kemi né fush&n e turizmit, 1 cil
j S pérfundon né fund t& kétij viti dhe ne si institucion kemi aplikuar n€ disa projekte kryesisht né&
, fushén e turizmit, kemi planifikuar fonde pér 3 vitet e ardhshme, pér bashkéfinancime apo mbulim
' kosto tvsh-je, kusht pér vazhdimésing e tyre, po n€ két€ fushé.

4. 16- Programi Furnizimi me uje
Progr.16 a Programi 06330
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5, 26- Programi Pérfshirje sociale
Progr.26 b Programi 10460
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NEPUNESI ZBATUES

Gjyljana MIRUKU
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Mij€é Leke

T A I N PEA ozt 2023
; SeTATORUN|NT.TArGRumt | 2020 [ 2021 | 2022 | 2023
; Paga 500-601 22.740.0 22,740.0 22,740.0 22,740.0
Korente té tiera  |602-606 14,275.0 14,375.0 14,375.0

Jashté-buxhetore
Totan |

Atokimi i Tavanit pér Programe

¢

_—_-m BA 2021-2023
imil Programit Emri | Artikullit INT. § Artikullit 2023 |

—

Administrata KQ Shkoder 128300

2,300.0
Nr. Titullit Programor

90,240.0 64,451.0 69,593.0 72,679.0

602-606
230-231

Korente té tjera

- i P e e A" RS e S
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Alokimi i Tavanit pér Programet

Emertimi | Programit Emri i Artikullit  [Nr. i Artikullit -ﬁﬁ_‘_
1,200.0

1,200.0 1,200.0

—— Tuim____ |Paoa 500-601

Korente & tjera 602-606

Nr. Titullit Programor | - - |Kapitale 230-231
04760 | _ |Jasht&-buxhetore T
et

— 1 T 1 PEA 20212023
Emertimi1 Programit____|Emrii Artikulit [Nr. i Artikullit — 2021 | 2022
--

Nr. Titullit Programor | [Kapitale

Alokimi i Tavanit pér Programet

—— T | B oA 20712023
Emertimi | Programit mmmﬂlmmm_mﬂ--m—-m—

Ujesjeliesi | ;
18,900.0 25,236.0 30,178.0 23,867.0

Nr. Titullit Programo - |Kapitale

6330 | |Jashté-buxhetore

——————— = froml | 18,8000] 25230 30,178.0 23,867.0
Alokimi i Tavanit pér Programet

— [ T Buxhei PEA 20212023
Emertmil Programit  |Emri | Artikullit |Nr.iArtikalit | 2020 [ 2021 ] 2022 | 2023

— DAMT  [Paga 600-601 5,240.0 5,240.0 5,240.0 5,240.0
602-606 345.0 345.0 345.0 345.0
230-231

Z.o0 JKapitale

01160 | JJashté-buxhetore

T R e T e R R — m m m m
Alokimi i Tavanit pér Programet

Emertimi | Programit ___ [Emri i Artikullit |Nr. | Artikullit 2020 2021, O RORo N | 2023 |
Ministria e Shendetsise Paga 600-601 v k

602-606 2,468.0
230-231

Nr. Titullit Programor

-|Kapitale

10460 | |Jashté-buxhetore

Nepunesi Zbatues Nepunesi Ak
Emri; - Emri:

Nénshkrimi: Nénshkri
Data:
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